



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JUPIÁ**

Rua Rio Branco, 320 - Centro - Jupiá
CEP: 89839-000 CNPJ: 01.593.132/0001-37 Telefone: (49) 3341-0000
E-mail: controleinterno@jupia.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 28/2024**

Processo Adm.: 65/2024

Data do Processo: 23/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 65/2024
b) Nr. Licitação: 28/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 16/10/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de lençol hospitalar, tecido, toalhas entre outro matérias para atender às necessidades do Município de Jupiá SC*

Lote: 1

Participante: JOAO E MARIA ATELIE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Lençol de baixo com elástico para cama, em tecido percal 200 fios de ótima qualidade, branco, que não amarrote. No tamanho 1,20 por 2,20 metros.	30,000	UN	16,00	480,00
2	Lençol de cima para cama, em tecido percal 200 fios de ótima qualidade, branco, que não amarrote. No tamanho 2,20 por 2,90 metros.	30,000	UN	30,00	900,00
3	Fronha em tecido percal 200 fios de ótima qualidade, branco, que não amarrote, no tamanho 60 por 50 centímetros.	30,000	UN	6,00	180,00
4	Lençol de maca, em tecido percal 200 fios de ótima qualidade, branco, que não amarrote. No tamanho 0,80 por 2,00 metros	50,000	UN	15,00	750,00
5	Lençol para maca do preventivo, em tecido percal 200 fios de ótima qualidade, branco, que não amarrote. No tamanho 0,80 por 1,10 metros	50,000	UN	15,00	750,00
6	Lençol para maca da ambulância com elástico, Em tecido percal 200 fios de ótima qualidade, branco, que não amarrote, no tamanho 0,90 por 2,00 metros	20,000	UN	15,00	300,00
7	Lençol para colchonete dos Bebês com elástico, em tecido percal 200 fios de ótima qualidade, branco, que não amarrote, no tamanho 0,80 por 1,30 metros	20,000	UN	8,00	160,00
Total do Participante:					3.520,00

Lote: 2

Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES

8	Toalhas de rosto, hotelaria, de ótima qualidade, na cor branca, 100% algodão 50x70 cm	30,000	UN	7,20	216,00
35	TOALHA DE BANHO 70CM X 1,40M, 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA 450GR/M, TOQUE MACIO, EXTREMA ABSORÇÃO, FELPO LONGA, BARRA JACQUARD ALTO RELEVO, FIO 100% ALGODÃO.	800,000	UN	28,73	22.984,00
Total do Participante:					23.200,00

Lote: 3

Participante: VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

9	Campo cirúrgico, em tecido de brim branco de ótima qualidade no	30,000	UN	20,00	600,00
---	---	--------	----	-------	--------

tamanho 70 por 55 cm.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Campo cirúrgico fenestrado, em tecido de brim branco de ótima qualidade no tamanho 70 por 55 cm, com janela no meio de 12 cm diâmetro	50,000	UN	23,80	1.190,00

Total do Participante: 1.790,00

Lote: 4**Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES**

11	TECIDO OXFORD 1,50M 100% POLIESTER	400,000	M	7,00	2.800,00
12	TECIDO FUSTÃO 80CM 100% ALGODÃO	100,000	M	9,00	900,00
13	TECIDO TRICOLINE 1,50M 100% ALGODÃO	300,000	M	12,00	3.600,00
14	TECIDO MALHA PP 1,50M 100% POLIESTER	100,000	M	28,00	2.800,00
15	TECIDO VOAL 3,0M 100% POLIESTER	100,000	M	9,00	900,00
16	TECIDO CETIM 1,50M 96%POLIESTER 4%ELASTANO	130,000	M	5,00	650,00
17	TECIDO TULE 1,50M 100%POLIESTER	120,000	M	4,00	480,00
18	TECIDO LÃ 1,50M 85% ACRILICO	100,000	M	32,00	3.200,00
19	TECIDO PELE 1,50M 100% POLIESTER	100,000	M	21,00	2.100,00
25	BORDADO INGLES 13,70M	50,000	M	13,40	670,00
28	FELTRO 1,50M 100% POLIESTER	100,000	M	13,00	1.300,00
29	TECIDO PLUSH 1,60M 100% POLIESTER	250,000	M	13,00	3.250,00
30	TECIDO FLEECE 1,80M	300,000	M	13,00	3.900,00
31	TECIDO TOALHA 75CM 100% ALGODÃO	200,000	M	9,90	1.980,00
32	TECIDO FRALDA 80CM	100,000	M	29,20	2.920,00
33	TECIDO PERCAL 2,40M 100% ALGODÃO	200,000	M	15,00	3.000,00
34	TECIDO MUSSELINE 1,50M 100% POLIESTER	150,000	M	10,00	1.500,00

Total do Participante: 35.950,00

Lote: 5**Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES**

20	BARBANTE 85%ALGODÃO 15%FIBRAS 610MT	300,000	UN	11,00	3.300,00
21	LINHA 100% POLIESTER 1371MT	100,000	RL	3,80	380,00
22	LINHA 100% ALGODÃO MERCERIZADO 1000MTS	100,000	RL	15,00	1.500,00
23	PEROLAS 250GR ABS	100,000	UN	25,15	2.515,00
24	CONTAS 250GR	200,000	UN	27,00	5.400,00
26	AGULHA DE COSTURA Á MÃO N° 7	100,000	UN	0,75	75,00
27	AGULHA MAQUINA DOMESTICA N°90/14	100,000	UN	2,80	280,00

Total do Participante: 13.450,00

Total Geral: 77.910,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	03.001.04.123.0003.2005.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO FUNDEB	04.001.12.361.0004.2014.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL	08.001.08.244.0008.2042.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO - CRAS	08.001.08.244.0008.2043.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA	14.001.10.301.0014.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Jupia, 16/10/2024

.....

Assinatura do Responsável